
COPIA

PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI
DI ERP

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO

REGISTRO GENERALE N.  13     del  08/03/2017

Proposta N. 69

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto n.ro 13 del 08/03/2017 - Pagina 1 di 4



Premesso che

la  Legge  Regionale  n.  10/2014   e   successive   modifiche   ed  integrazioni   "  Nuova  Disciplina   per
l'assegnazione  e  la  determinazione   dei  canoni  di locazione  degli  alloggi  di  edilizia   residenziale  
pubblica",  all'art.   4,  1°  comma,  prevede  che  all'assegnazione  degli  alloggi  si  provveda  mediante
pubblico concorso indetto  dai  singoli Comuni;

con propria determinazione n.  288  del 19/09/2016  è  stato  indetto,  secondo  la  succitata  normativa,  il
bando  di  concorso  per  la  formazione  della  graduatoria  degli  aspiranti  all'assegnazione  di  alloggi  di
Edilizia Residenziale Pubblica, 

le domande presentate sono state complessivamente n. 11 di cui, a seguito dell'istruttoria svolta:

     -n. 9 sono state dichiarate ammissibili

-n. 2 non sono state ammesse per mancanza dei requisiti da parte dei richiedenti, in base  all'art.  3
della  succitata  L.R.  10/2014.  Le  cause  di  inammissibilità  verranno  comunicate  ,  per  motivi  di
riservatezza, direttamente agli interessati;

si è  proceduto  ai controlli previsti dal  DPR  28.12.2000  n.  445/2000,  modificato  ed  integrato  dalla
L.183/2011, nonché dalla L.R.10/2014 e s.m.i.,  sulle  dichiarazioni sostitutive  di  certificazione  e  sulle
autocertificazioni, rese dai richiedenti a corredo delle singole domande, escludendo le domande nel caso
di discrepanza non motivata tra quanto dichiarato e l'esito degli accertamenti, in base a quanto prescrive
l'art.75 del dpr.445/2000;

si è proceduto al sorteggio pubblico , ai sensi dell' art 3 del bando di concorso, ai fini della collocazione
in graduatoria dei concorrenti di pari punteggio ; 

Considerato:
che la normativa di cui alla L.R. 10/2014 e succ. modificazioni ed integrazioni, all'art.4,  prevede che la
graduatoria  provvisoria  debba  essere  pubblicata  all'Albo  Pretorio   del   Comune  dopo  la  sua
approvazione per trenta giorni consecutivi con l'indicazione dei modi e  dei termini per ricorrere;

che  al  fine  di  dare  puntuale  informazione  ad  ogni  nucleo  interessato,  si  provvederà  a  comunicare
formalmente quanto prescritto dalla normativa a tutti i richiedenti;

che  in particolare  la  legge  prevede  che  gli interessati possano  presentare  controdeduzioni  avverso  il
punteggio assegnato provvisoriamente, avanti la Commissione prevista all'art. 42 della L.R. n. 10/20016
entro i 30 giorni successivi alla scadenza del termine di pubblicazione della graduatoria provvisoria;

Vista la graduatoria provvisoria debitamente predisposta e  allegata  alla  presente  determinazione  della
quale ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso;

Vista la L.R. 10/2014;
Visto  l'art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.  151  del medesimo  D.
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto n.ro 13 del 08/03/2017 - Pagina 2 di 4



1. di  approvare  la  graduatoria  provvisoria   comprensiva  delle  domande  ammesse  e  quelle
escluse,  relativa  al bando  di  concorso,  allegata  alla  presente  determinazione  della  quale  ne
costituisce parte integrante e sostanziale ;

2. di  disporre  la  sua  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  del  Comune,  nei  tempi  e  modi  stabiliti
dall'art.  4  della  L.R.10/2014  e  nella  sito  del  Comune  nella  sezione  "Amministraz  ione
Trasparente" ai sensi degli arttt.26-27 del D.Lgs. 33/2013;

3. di procedere alla comunicazione a tutti i nuclei familiari concorrenti del punteggio ottenuto nel
dettaglio, nonchè delle modalità e dei termini dell'eventuale ricorso;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio  del  Comune.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto n.ro 13 del 08/03/2017 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 13 Del 08/03/2017

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Erchie,   

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente dal
per quindici giorni consecutivi al numero

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

09/03/2017
174

RODI AGATA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE

Erchie,   08/03/2017

 FANULI LUCIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto n.ro 13 del 08/03/2017 - Pagina 4 di 4



COMUNE DI BRINDISI

Pagina 1

Punteggio attribuito ai sensi dell'art.6, L.R. n. 54/84 -7
A: CONDIZIONI SOGGETTIVE B: CONDIZIONI OGGETTIVE C:COND. AGG.

a - 1 a - 2 a - 3 a - 4 a - 5 a - 6 b -1 b - 2 b - 3 b - 4 b - 5 b - 6 b - 7 c - 1 c - 2

N
. O

rdine

N
. di D

om
anda

COGNOME E NOME

NUCLEO FAMIGLIARE

INDIRIZZO

R
eddito

N
ucleo fam

iliare

A
nzianità richiedente

G
iovani coppie/ Fam

iglie in 
costituzione

H
andicappati

Em
igranti e profughi

Locali im
propriam

ente
adibiti ad alloggio

Locali antigienici

C
oabitazione

A
lloggi sovraffollati

A
lloggio di servizio 

da rilasciare

A
lloggio da lasciare

per ordinanza ecc.

A
lloggio da lasciare

per sfratto esecutivo

Pendolari

C
anone locativo

T
otali

Annotazioni

1 10735 del DE VANGELIO GIUSEPPE VIA G.MAZZINI, 28 4 2 3 1 10 Non può essere richiesto il sovraffolamento perché non supera due persone

2 11147 del SPIRITO LUCA VIA PRINCIPE DI NAPOLI, 107 4 2 3 1 10 Non può essere richiesto il sovraffolamento perché non supera due persone

3 14146 del SOLAZZO MARINA VIA G.GARIBALDI, 65 I. PIANO 4 2 1 7 E' stato assegnato punteggio 2 (due) al nucleo familiare perché c'è un solo genitore con minore a carico

4 11110 del MIACOLA DOMENICO VIA G.GRASSI, 30 4 2 6

5 11898 del DE PUNZIO MORLEO COSIMO VIA IV NOVEMBRE, 51 4 1 5

6 11575 del DE MICHELE SALVATORE VIA MANDURIA, 31 3 1 4

7 11223 del VERSIENTI COSIMA VIA SAVOIA, 4 4 4

8 10382 del MOCCIA SALVATORE VIA PERRINI, 48 2 1 3

9 10148 del PERRUCCI CARMELO VIA DUCA DEGLI ABRUZZI, 61 2 1 3

ESCLUSI 

10114 CAMASSA COSMO LEONARDO  VIA TRIPOLI 28 REDDITO COMPESSIVO SUPERIORE AL LIMITE DETTATO DAL BANDO DI CONCORSO

11703 DI GIULIO MASSIMO RAFFAELE VIA DIAZ 21 RISULTA TITOLARE DI DIRITTO DI PROPRIETA' SU ALLOGGIO 






	Reg5_Atto_Nro_13_Del_08-03-2017.pdf
	graduatoria ERP bando 2016 (1)
	QRY_POST

	VERBALE SORTEGGIO



